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Ben eneste Sag paa Dagsordenen var: 

:: Eventuelt: Eneste Behandling a f  kor- 
slag til Lov om Adgang td Betalings- 

/ henstand. 

; (Lovforslaget som vedtaget al Folke- 
tinget findes i TiHæg Sp. 59; Udvalgets 
Erklæring i Tillæg B. Sp. 19). 

Udenfor Erklæringen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Anden -: Viceformand. - (J. Pedersen): 
Jeg forudsætter som givet/ at, Tinget giver 
sit Samtykke til, at Sagenmaa foretages 
i dette .Møde . (^ altsaa. 

: givet. - -, *,;. /  y '  

Sagen sattes til .Forhandling.. 

Ordføreren (Falbe. ,n-ansen): J eg an- 
befaler, at Lovforslaget føres tilbage, til 
den Skikkelse, hvori det vedtoges af Lands- 
tinget ved tredie. Beha,ndling. 

Sonhe.: Ogsa'a- jeg hører til dem, der 
nærer den Opfattelse, at: vort hjemlige. 
Erhvervsliv i al Almindelighed er bedst 
tjent med, at de Mórat.orieforaiistaltninger, 
der træffes som Følge af den foreliggende 
ekstraordinære Situation, gives den snæv- 
rest mulige Afgrænsning. Nu kan jeg 
meget vel indrømme, at Lovforslaget, som 
det er vedtaget af Folketinget, ikke er 
særlig vidtrækkende, og jeg kan ogsaa 
give min Partifælle, det ærede 3die Med- 
lem for 6te Kreds (Hey), Medhold, naar; 
ban ved Sagens anden Behandling skarpt 
betonede, at Talen for Indlandets Ved- 
kommende ikke er om egentlige Moratorie- 
foranstaltninger, men kun  om Adgang til 
Betalingshenstand. Men ud fra mit først 
nævnte Grundsyn paa denne Sag maatte 
jeg dog foretrække den stærkere Afgræns- 
ning, som blev givet Lovforslaget ved det 
af Landstingsudvalgets Flertal stillede 
Ændringsforslag, f o r  hvilket: jeg altsaa 
stemte ved anden Behandling. Ved tredie 
Behandling erklærede imidlertid den højt- 
ærede Justitsminister og Konseilspræsident 
ikke at kunne modtage .Lovforslaget i den 홢 
sa al ede s ændrede .Skikkelse, og endvidere 
er Lovforslaget nu blevet tilbagesendt fra 
Folketinget i samme Skikkelse som den, 
hvori det dér oprindelig blev vedtaget. 

홢 ''I' I Jeg ansero:vec1blivelide; Lovforslagets her i 
Tinget vedtagne Affattelse for den bedste. 
Et  velkendt Ordr siger imidlertid, : at det 
bedste kan være det godes værste Fjende, 

ogsaa; saaledes at forstaa, - at man under 
Forfølgelsen af det Maal, man anser for 
det bedste, kan  komme til at vederlægge; 
det attraaede Gode : med uforholdsmæssige 
og ikke ønskede Sidevirkninger. Jeg øii--, 
sker saa her at betone, at jeg ikke lægger 
nogen afgørende, ikke lægger nogen sær- 
lig, overvættes Vægt paa, om det Lovfor- ! 
slag, vi her beskæftiger os ;med,: bliver 
vedtaget i den ene eller den anden af de 
her foreliggende Skikkelser. Jeg fæster 
mig imidlertid ved, at den højtærede Kon- 
seilspræsident har erklæret ikke at kunne 
modtage Lovforslaget, saaledes som det 
blev vedtaget her i Tinget. En saadan Er- 
klæring vilde under ordinære Omstændig- 
heder ikke paavirke min Stemmeafgivning, . 
men, mine Herrer, det er ikke under ordi- 
nære Omstændigheder, indevEerende Maa- 
neds Lovgivningsarbejde foregaar. Det , 
foregå ar under Omstændigheder, der paa- 
1 ægger det enkelte Medlem af Rigsdagen 
vidtstrakt Hensyntagen til den foreliggende 

: ekstraordinære Situation og dermed ekstra- 
ordinær Hensyntagen til det Ministerium, 
der bærer Ans varet for de Lovgivnings- 
foranstaltninger, der er at tr'æffe.,,, Under 
disse Omstændigheder falder det mig na- 
turligt at, vise den Resignation. at stemme 
for Lovforslaget, saaledes som det er over- 
sendt fra Folketinget, og jeg tillader mig 
at opfordre ærede Medlemmer til at følge 
mit Eksempel i saa Henseende. 

JiistitsminlStereii (Zahle) : Den Form, 
hvori dette Lovforslag sidst blev vedtaget 
af dette høje Ting, anser jeg for uanven- 
delig, og den sidste Vedtagelse, i det; høje 
Folketing har vist, at Forslaget i den 
Form er uigennemførligt. Jeg maa derfor 
lægge Ansvaret for den Forsinkelse, som 
vil; blive Følgen af Landstingets. eventuelle 
Fastholden deraf, paa det knebne'Flertal 
i dette høje Ting, som fastholder denne * 
Affattelse, 

Kragh? Endskønt man ved Iagttagelse 
ude i Næringslivet i det hele taget ikke 
faar Indtryk . af, at , den  Forholdsregel, vi 
er i Færd . med at skride til ved dette. 
Lovforslag om Adgang til Betalingshen- 
stand, er tvingende nødvendig, forekommer 
det mig dog, at man som Lægmand paa 
dette Omraade maa bøje sig for den Be- 
tragtning, som gøres gældende,' at, en saa- 
dan Adgang til Betalingshenstand nødven- 
diggøres ved de i. Udlandet : allerede fore- 
liggende Moratorier. Men naar det er 
Tilfældet, er det jo givet, at - man, v som 홢 > 
ogsaa foreslaaet i Lovforslaget maa skride 


